
Zarządzenie nr 1/03//2020 
z dn ia  23  marca  2020  r .  

 

Dyrektora Zespołu Szkół w Parchowie 
 

w sprawie przygotowania do realizowania w okresie od dnia 25 marca 2020 r. do dnia 10 kwietnia 2020 r. zadań 

szkoły z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz.U. 2019 

poz. 1148 z późniejszymi zmianami), w związku z projektem Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Zobowiązuję wszystkich nauczycieli Zespołu Szkół w Parchowie, którzy prowadzili zajęcia bezpośrednio  

z uczniami, do przekazania do dnia 24 marca br. do godz. 12.00 informacji o których mowa w §4. 

2. Powyższe dane proszę zebrać w dokumencie będącym załącznikiem nr 1 do tego zarządzenia. 

3. Informacje te należy przesłać droga elektroniczną na adres e-mail: dyrektor@zspar.pl  

§2 

Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być realizowane w szczególności:  

1) z wykorzystaniem:  

a) materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej przez ministra właści-

wego do spraw oświaty i wychowania pod adresem www.epodreczniki.pl,  

b) materiałów dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, stronach internetowych jednostek podległych temu ministrowi lub przez niego nad-

zorowanych, w tym na stronach internetowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji 

egzaminacyjnych,  

c) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii,  

d) innych niż wymienione w lit. a–c materiałów wskazanych przez nauczyciela;  

2) przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela, potwierdzających zapoznanie się 

ze wskazanym materiałem i dających podstawę do oceny pracy ucznia;  

3) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji między nauczycie-

lem, uczniem lub rodzicem (dziennik elektroniczny, komunikatory internetowe, telefoniczne);  

4) przez informowanie rodziców o dostępnych materiałach i możliwych formach ich realizacji przez ucznia i wy-

chowanka w domu - w przypadku dziecka z niepełnosprawnościami.  

§3 

Wszelkie działania w celu realizacji podstawy programowej w okresie od 25.03 do 10.04 należy planować w ramach 

obowiązującego planu lekcji. 

§4 

Zobowiązuję wszystkich nauczycieli do ustalenia i poinformowania rodziców o: 

1. Przewidywanym sposobie/przewidywanych sposobach komunikowania się z uczniami w celu przekazywania im 

informacji i uzyskiwania informacji zwrotnej od uczniów (np.: dziennik elektroniczny, platforma Microsoft 365, 

poczta elektroniczna, telefon, chat room, komunikator głosowy (jaki), telekonferencja, platformy edukacyjne 

itp.:); 

2. Przewidywanym miejscu pracy (praca zdalna w miejscu zamieszkania lub praca na terenie szkoły),  



- 2 - 

3. Przewidywanym sposobie monitorowania postępów uczniów oraz sposobie weryfikacji wiedzy i umiejętności 

uczniów, w tym również informowania uczniów lub rodziców o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych 

przez niego ocenach (e-dziennik);  

4. Przekazywaniu- zgodnie z planem lekcji – zakresu realizowanych treści oraz wskazanie źródeł i materiałów  

(w sposób możliwie krótki) niezbędnych do realizacji zajęć, w tym przede wszystkim materiałów w postaci 

elektronicznej, z których uczniowie mogą korzystać;  

5. Proponowanej formie i terminach konsultacji z uczniami i rodzicami (zgodnie z planem lekcji); 

§5 

Informuję nauczycieli o obowiązujących zasadach pracy: 

1. Od 24.03.2020 r. prowadzimy szkolenia wewnętrzne z platformy Microsoft 365; 

2. Zmiana planu lekcyjnego będzie widoczna w e-dzienniku 23.03.2020 r. od godziny 14.00; 

3. Realizację zadań dokumentujemy poprzez wpis do e-dziennika zgodnie z planem od 25 marca; 

4. Materiały przesłane do uczniów mają zawierać: temat, cel zajęć, wprowadzenie, link do materiałów, zadanie 

do zrobienia (kryteria oceny), może być link do testu sprawdzającego; 

5. Ocenianiu podlegają wszystkie formy pracy ucznia: 

a) prace pisemne (zdjęcie, skan, praca dostarczona po zakończeniu przerwy w zajęciach – informacja do nau-

czyciela), 

b) wypowiedzi, zrozumienie tekstu, znajomość opisywanych zagadnień, odczytywanie tekstu (telefon,  

nagranie), 

c) testy, sprawdziany przeprowadzone online (za pomocą aplikacji), 

d) prace plastyczne, techniczne, działalność muzyczna, doświadczenia i inne (zdjęcie, skan, praca dostarczona 

po zakończeniu przerwy w zajęciach – informacja do nauczyciela); 

6. Frekwencję na podstawie logowania się do dziennika wpisują wychowawca klasy; 

7. Nauczyciele, którzy zdecydują się na pracę w czasie rzeczywistym (on-line), dzień wcześniej - do godziny 

15.00 informują uczniów o godzinie spotkania i przesyłają link; 

8. Pedagog określa stałe godziny dyżurowania - wsparcie dla rodziców i uczniów; opracowuje również  

informacje dla rodziców na temat organizowania dzieciom warunków do nauki w domu, motywowania  

i wspierania dzieci do systematycznego uczenia się poza szkoła oraz bezpieczeństwa dzieci w sieci; 

9. Dyrektor pełni dyżur telefoniczny codziennie od 10.00 do 12.00; 

10. Nauczyciele wychowania fizycznego przygotowują prezentację, w dowolnej formie (Power Point, PDF, inne 

ale ogólnie dostępne formaty), w dwóch grupach wiekowych – dla dzieci starszych i młodszych – na temat 

higieny pracy przy komputerze i zasad bezpieczeństwa w sieci; 

11. Nauczyciel bibliotekarz wysyła wszystkim uczniom raz w tygodniu link do książek (dostosowanych do 

wieku dzieci), które można przeczytać lub wysłuchać on-line; 

12. Logopedzi szkolni przeprowadzą telefonicznie z rodzicami uczniów analizę możliwości połączenia video  

z uczniami w celu kontynuowania terapii i ustalą z nimi harmonogram terapii; 

13. Specjaliści pracujący z uczniami i wychowankami z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

objętych pomocą w ramach wczesnego wspomagania dziecka i rodziny ustalą z rodzicami sposób przekazania 

informacji na temat dostępnych materiałów i możliwych formach ich realizacji przez dziecko lub ucznia  

w domu.  



- 3 - 

14. Nauczyciele przedszkola zobowiązani są do opracowania i przekazania rodzicom informacji na temat  

dostępnych materiałów i sposobach rozwijania dzieci za pomocą strony internetowej szkoły oraz innych, 

ustalonych z rodzicami sposobów komunikacji.  

15. Informacje dotyczące zakresu treści nauczania do zrealizowania w ramach nauczanych przedmiotów lub 

innych zajęć w poszczególnych oddziałach w okresie od 25 marca do 31 marca br. należy przygotować mając 

na uwadze między innymi:  

a) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego,  

b) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

§6 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

Jerzy Werra 

 

 


